SACRA ROMANA ROTA 

P A R I S I E N . 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( C H A R R I E R - G O D E T ) 

Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae 

anno secundo, die 4 novembris 1915, BB. PP. DD. Guilelmus Sebastianeiii, 

Decanus, Ponens , Seraphinus Many et Ioannes Prior, Auditores de Turno, 

in causa Parisien. - Nullitatis matrimonii inter Eduardum Charrier, reprae

sentatum per legitimum procuratorem Rev. Ieremiam Rossi, advocatum, 

et Ber tham Godet, interveniente et disceptante in causa vinculi Defensore 

ex officio, sequentem tulerunt definitivam sententiam. 

Eduardus Charrier septemdecim annos natus , Lutetiam Paris iorum 

petiit, ut sibi victum aliquo modo compararet . Eius amita Maria Godet 

primo iuvenem apud condimentarium quemdam collocavit, deinde in 

domum suam recepit, ut uteris vacaret et magister fieret in publicis 

scholis. At malo fato pro Eduardo ; amitae enim filia nomine Ber tha 

amore in consobrinum correpta, vehementer optabat cum illo matri

monio iungi. Eduardus , licet ab initio propositis nuptiis reluctans, postea 

votis cessit consobrinae, et die 2 iulii 1892 matrimoniale foedus in paro

chiali ecclesia loci « Aubervilliers » ini tum fuit. Insimul sponsi cohabi-

ta runt per quindecim annos et quatuor susceperunt f i l ios. Hoc tamen 

tempore non defuerunt dissensiones et iurgia; ac variis vicibus vita coniu

galis, ad tempus tamen, interrupta fuit. Tandem, separatione inter sponsos 

mutuo consensu et definitive inducta, sponsus die 30 maii 1910 Curiam 

Parisiensem adivit, ut suum matr imonium cum Bertha nullum declara 

re tur tum propter ament iam mulieris, tum propter metum sibi i l latum a 

consobrinis. Verum, cum actor deinde pr imum nullitatis caput derelique

rit, iudices Parisienses secundum tan tummodo caput perpendentes, edixe

runt non satis constare de nullitate matrimonii in casu. Ab hoc responso 

ad H. S. O. provocavit Eduardus , et hodie causa iterum proponi tur sub 

consueta formula dubi i : An constd de nullitate matrimonii in casu? 

Ad ius quod attinet, Pa t res adnotarunt Alex. III in cap. 1|> De 

sponsalibus et matrimoniis decrevisse contrahentes immunes esse debere 
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a qualibet vi et me tu : quod tamen intelligendum est de metu gravi, 

relative saltem ad illum, qui metum pati tur. Metus enim levis facile 

spernitur, et si coniugia irritaret, nimias secumferret per turbat iones in 

societate civili et religiosa. Si autem quaeratur , quinam metus revera